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Beginn:

8.30 Uhr

9.00 Uhr

9.10 Uhr

9.20 Uhr

9.20 Uhr

9.25 Uhr

10.05 Uhr

10.45 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr

14.00 Uhr

ab 14.45
Uhr
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Erfurt, 23.11.2017

Programmablauf zum Energietag

9.00 Uhr

Ankommen der Lehrkrifte,
Kaffee, kleiner Imbiss

Eroffnung
Wolfgang Rampf, Vorstand Thiringer Energie

GruBworte
Helmut Holter, Minister des TMBIJS

GruBworte
Dr. Andreas Jantowski, Direktor des Thillm

Informationen zum Organisatorischen Ablauf
Uwe Sommermann, Fachreferent Thillm

Fachvortrag: "Thiiringer Kooperationsprojekt
Elektromobilitat"

Dr. Matthias Sturm, Geschéaftsbereichsleiter
Unternehmensleitung/ Kommunikation

Fachvortrag: "Dezentralisierung, Digitalisierung,

Dekarbonisierung Energieversorgung 2042"

Anja Heilmann, Aus- und Fortbildung der Thiringer

Energie

Pause

1. Block Seminar/ Workshop
Mittagspause mit Imbiss

2. Block Seminar/ Workshop

Abschied, Kaffee, come together

Ende: ca. 16.00 Uhr

Kombiraume

Kombirdaume

Kombiraume

angefragt

Kombirdume

Kombiraume

Kombirdume

Kombiraume

Foyer

versch. Rdume

Foyer

versch. Rdume

Kombiraume

"Ausbildung erleben!" Tag der offenen Tiir mit Fiihrung durch das
Ausbildungszentrum und mit Vorfiihrung der technischen Anlagen.

Johannes Triimper, Leiter der Ausbildung Thiiringer Energie

Ausbildungszentrum I+11
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Hinweis: Alle Workshops werden zweimal durchgefiihrt! Die Einwahl in den Workshop
erfolgt per Onlineanmeldung liber das Schulportal. Jeder Workshop dauert eine Stunde.

Workshop 1 Stromverteilung und Stromverteilungssystem Raum
,Herder”
Thomas Fischer, Referent Energietechnik der Thiiringer
Energie
Workshop 2 Erdgasverteilung und —system Raum
,Hoch”
Anja Heilmann, Aus- und Fortbildung der Thiringer
Energie
Workshop 3 3D Druck-von der Idee zum Produkt Raum

,Hufeland”

StD Karsten Pohlemann, Schulleiter Andreas-Gordon-
Schule Erfurt Staatliche Berufsbildende Schule 4

Workshop 4 Erneuerbare Energien- Experimente zu Wind und Raum
Solarstrom fiir Schiiler Sek I+l »Zeiss”

Antje Klaull Vorreiter, DGS Thiiringen

Workshop 5 Praktische Unterrichtsbeispiele zur eMobilitat Raum
und eTechnik »Abbe”

Alexander Artes, Bildungsinitiative Genius

fakultativ "Ausbildung erleben!" Tag der offenen Tiir mit Fiihrung durch das
Ausbildungszentrum und mit Vorfiihrung der technischen Anlagen.

Johannes Triimper, Leiter der Ausbildung Thiiringer Energie Ausbildungszentrum

1+l

gez. Sommermann, Thillm

Stand: 22. August 2017
Raumplan:

Frobel/Herder/H6ch

Innenhof Plenum, Workshop 1 und 2

Hufeland Zeiss Abbe
Workshop 3 Workshop 4 | Workshop 5

Dix Eingang vom Parkplatz




